
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°78-2023-326

PUBLIÉ LE 20 OCTOBRE 2023



Sommaire

DGFIP /

78-2023-10-17-00011 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la

documentation nationale du cadastre (1 page) Page 3

78-2023-10-17-00012 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la

documentation nationale du cadastre (1 page) Page 5

78-2023-10-17-00013 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la

documentation nationale du cadastre (1 page) Page 7

78-2023-10-17-00014 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la

documentation nationale du cadastre (1 page) Page 9

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2023-10-20-00002 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la

commune de Guyancourt (2 pages) Page 11

SGCD /

78-2023-10-20-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature pour

l'ordonnancement des dépenses et des recettes et l'exécution budgétaire

des agents du périmètre du secrétariat général commun départemental

des Yvelines (7 pages) Page 14

Sous-Préfecture de Rambouillet / Cabinet du Sous-Préfet de Rambouillet

78-2023-10-19-00020 - arrêté complémentaire 1 MHRDC juillet 2023 signé



(3 pages) Page 22

2



DGFIP

78-2023-10-17-00011

Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des

agents techniques des finances publiques au

service de la documentation nationale du

cadastre

DGFIP - 78-2023-10-17-00011 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la documentation nationale du

cadastre

3



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

SERVICES DES RESSOURCES HUMAINES 

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES B ET C

64-70 ALLÉE DE BERCY 

75574 PARIS CEDEX 12
Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection

des candidatures à un recrutement sans concours
dans le corps des agents techniques des Finances publiques

au Service de la Documentation Nationale du Cadastre

Le directeur général des Finances publiques,

Vu  le  décret  n°  2016-1084  du  3  août  2016  qui  a  modifié  le  décret  n°  2010-985  du
26 août 2010  portant  statut  particulier  du  corps  des  agents  techniques  des  Finances
publiques ;

Vu l'arrêté du  9 octobre 2023, publié au JO le 13 octobre 2023, autorisant l'ouverture au
titre de l'année  2023 d'un recrutement sans concours d’agents techniques des Finances
publiques.

A R R Ê T E  :

Article     1   : sont désignés membres de la commission de sélection compétente à l'égard du
recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques au
Service de la Documentation Nationale du Cadastre dans l’antenne locale de Bordeaux
(GIRONDE) :

- Mme  Marie-Laure  BRUNEL,  Administratrice  des  Finances  publiques  adjointe,
Responsable du Pôle Pilotage et Ressources, Service de la Documentation Nationale du
Cadastre ;

- Mme Caroline APELIAN, Inspectrice des Finances publiques, Responsable de la Brigade
Nationale d’Intervention Cadastrale de Bordeaux (Gironde) ;

- M.  Olivier  HAUCHECORNE,  Secrétaire  général  du  Musée  d’Archéologie  National,
Domaine  national  de  Saint-Germain-en-Laye,  Ministère  de  la  Culture  et  de  la
Communication.

Article     2   : est nommée en qualité de présidente de la commission de sélection précitée,
Mme Marie-Laure BRUNEL, Administratrice des Finances publiques Adjointe, Responsable
du Pôle Pilotage et Ressources au Service de la Documentation Nationale du Cadastre.

Article     3   : les dispositions du présent arrêté prennent effet au 17 octobre 2023.

Fait à Paris, le 17 octobre 2023
Pour le Directeur général et par délégation,

           Céline VILLENEUVE,
     Administratrice des Finances publiques adjointe

DGFIP - 78-2023-10-17-00011 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la documentation nationale du

cadastre

4



DGFIP

78-2023-10-17-00012

Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des

agents techniques des finances publiques au

service de la documentation nationale du

cadastre

DGFIP - 78-2023-10-17-00012 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la documentation nationale du

cadastre

5



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

SERVICES DES RESSOURCES HUMAINES 

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES B ET C

64-70 ALLÉE DE BERCY 

75574 PARIS CEDEX 12
Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection

des candidatures à un recrutement sans concours
dans le corps des agents techniques des Finances publiques

au Service de la Documentation Nationale du Cadastre

Le directeur général des Finances publiques,

Vu  le  décret  n°  2016-1084  du  3  août  2016  qui  a  modifié  le  décret  n°  2010-985  du
26 août 2010  portant  statut  particulier  du  corps  des  agents  techniques  des  Finances
publiques ;

Vu l'arrêté du  9 octobre 2023, publié au JO le 13 octobre 2023, autorisant l'ouverture au
titre de l'année  2023 d'un recrutement sans concours d’agents techniques des Finances
publiques.

A R R Ê T E  :

Article     1   : sont désignés membres de la commission de sélection compétente à l'égard du
recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques au
Service  de  la  Documentation  Nationale  du  Cadastre  dans  l’antenne  locale  de  Caen
(Calvados) :

- Mme Isabelle BONNET, Inspectrice divisionnaire hors classe des Finances publiques,
Adjointe à la responsable du Pôle Pilotage et Ressources, Service de la Documentation
Nationale du Cadastre ;

- Mme Pascale THEBAULT, Inspectrice des Finances publiques, Responsable de la Brigade
Nationale d’Intervention Cadastrale de Caen (Calvados) ;

- M.  Olivier  HAUCHECORNE,  Secrétaire  général  du  Musée  d’Archéologie  National,
Domaine  national  de  Saint-Germain-en-Laye,  Ministère  de  la  Culture  et  de  la
Communication.

Article     2   : est nommée en qualité de présidente de la commission de sélection précitée,
Mme  Isabelle  BONNET,  Inspectrice  divisionnaire  hors  classe  des  Finances  publiques,
Adjointe à la Responsable du Pôle Pilotage et Ressources.

Article     3   : les dispositions du présent arrêté prennent effet au 17 octobre 2023.

Fait à Paris, le 17 octobre 2023
Pour le Directeur général et par délégation,

         Céline VILLENEUVE,
        Administratrice des Finances publiques adjointe

DGFIP - 78-2023-10-17-00012 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la documentation nationale du

cadastre

6



DGFIP

78-2023-10-17-00013

Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des

agents techniques des finances publiques au

service de la documentation nationale du

cadastre

DGFIP - 78-2023-10-17-00013 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la documentation nationale du

cadastre

7



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

SERVICES DES RESSOURCES HUMAINES 

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES B ET C

64-70 ALLÉE DE BERCY 

75574 PARIS CEDEX 12
Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection

des candidatures à un recrutement sans concours
dans le corps des agents techniques des Finances publiques

au Service de la Documentation Nationale du Cadastre

Le directeur général des Finances publiques,

Vu  le  décret  n°  2016-1084  du  3  août  2016  qui  a  modifié  le  décret  n°  2010-985  du
26 août 2010  portant  statut  particulier  du  corps  des  agents  techniques  des  Finances
publiques ;

Vu l'arrêté du  9 octobre 2023, publié au JO le 13 octobre 2023, autorisant l'ouverture au
titre de l'année  2023 d'un recrutement sans concours d’agents techniques des Finances
publiques.

A R R Ê T E  :

Article     1   : sont désignés membres de la commission de sélection compétente à l'égard du
recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques au
Service  de  la  Documentation  Nationale  du  Cadastre  dans  l’antenne  locale  de  Nantes
(LOIRE-ATLANTIQUE) :

- Mme Isabelle BONNET, Inspectrice divisionnaire hors classe des Finances publiques,
Adjointe à la responsable du Pôle Pilotage et Ressources,  Service de la Documentation
Nationale du Cadastre ;

- M.  Baptiste  PERTHUISON,  Inspecteur  des  Finances  publiques,  Responsable  de  la
Brigade Nationale d’Intervention Cadastrale de Nantes (Loire-Atlantique) ;

- M.  Olivier  HAUCHECORNE,  Secrétaire  général  du  Musée  d’Archéologie  National,
Domaine  national  de  Saint-Germain-en-Laye,  Ministère  de  la  Culture  et  de  la
Communication ;

- Mme Amélie GUYARD, Inspectrice des Finances publiques, Chargée de recrutement,
DGFIP.

Article     2   : est nommée en qualité de présidente de la commission de sélection précitée,
Mme  Isabelle  BONNET,  Inspectrice  divisionnaire  hors  classe  des  Finances  publiques,
Adjointe à la responsable du Pôle Pilotage et Ressources.

Article     3   : les dispositions du présent arrêté prennent effet au 17 octobre 2023.

Fait à Paris, le 17 octobre 2023
Pour le Directeur général et par délégation,

                                               Céline VILLENEUVE,
                                                        Administratrice des Finances publiques adjointe

DGFIP - 78-2023-10-17-00013 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la documentation nationale du

cadastre

8



DGFIP

78-2023-10-17-00014

Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des

agents techniques des finances publiques au

service de la documentation nationale du

cadastre

DGFIP - 78-2023-10-17-00014 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la documentation nationale du

cadastre

9



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

SERVICES DES RESSOURCES HUMAINES 

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES B ET C

64-70 ALLÉE DE BERCY 

75574 PARIS CEDEX 12
Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection

des candidatures à un recrutement sans concours
dans le corps des agents techniques des Finances publiques

au Service de la Documentation Nationale du Cadastre

Le directeur général des Finances publiques,

Vu  le  décret  n°  2016-1084  du  3  août  2016  qui  a  modifié  le  décret  n°  2010-985  du
26 août 2010  portant  statut  particulier  du  corps  des  agents  techniques  des  Finances
publiques ;

Vu l'arrêté du  9 octobre 2023, publié au JO le 13 octobre 2023, autorisant l'ouverture au
titre de l'année  2023 d'un recrutement sans concours d’agents techniques des Finances
publiques.

A R R Ê T E  :

Article     1   : sont désignés membres de la commission de sélection compétente à l'égard du
recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques au
Service  de  la  Documentation  Nationale  du  Cadastre  dans  l’antenne  locale  d’Orléans
(LOIRET) :

- Mme  Marie-Laure  BRUNEL,  Administratrice  des  Finances  publiques  adjointe,
Responsable du Pôle Pilotage et Ressources, Service de la Documentation Nationale du
Cadastre;

- Mme Nathalie COMBELERAN, Inspectrice des Finances publiques, Responsable de la
Brigade Nationale d’Intervention Cadastrale d’Orléans (Loiret) ;

- M.  Olivier  HAUCHECORNE,  Secrétaire  général  du  Musée  d’Archéologie  National,
Domaine  national  de  Saint-Germain-en-Laye,  Ministère  de  la  Culture  et  de  la
Communication.

Article     2   : est nommée en qualité de présidente de la commission de sélection précitée,
Mme Marie-Laure BRUNEL, Administratrice des Finances publiques adjointe, Responsable
du Pôle Pilotage et Ressources.

Article     3   : les dispositions du présent arrêté prennent effet au 17 octobre 2023.

Fait à Paris, le 17 octobre 2023
Pour le Directeur général et par délégation,

        Céline VILLENEUVE,
       Administratrice des Finances publiques adjointe

DGFIP - 78-2023-10-17-00014 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des finances publiques au service de la documentation nationale du

cadastre

10



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-10-20-00002

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité

des listes électorales de la commune de

Guyancourt

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-10-20-00002 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Guyancourt 11



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-10-20-00002 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Guyancourt 12



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-10-20-00002 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Guyancourt 13



SGCD

78-2023-10-20-00003

Arrêté portant subdélégation de signature pour

l'ordonnancement des dépenses et des recettes

et l'exécution budgétaire des agents du

périmètre du secrétariat général commun

départemental des Yvelines

SGCD - 78-2023-10-20-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement des dépenses et des recettes et

l'exécution budgétaire des agents du périmètre du secrétariat général commun départemental des Yvelines 14



SGCD - 78-2023-10-20-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement des dépenses et des recettes et

l'exécution budgétaire des agents du périmètre du secrétariat général commun départemental des Yvelines 15



SGCD - 78-2023-10-20-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement des dépenses et des recettes et

l'exécution budgétaire des agents du périmètre du secrétariat général commun départemental des Yvelines 16



SGCD - 78-2023-10-20-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement des dépenses et des recettes et

l'exécution budgétaire des agents du périmètre du secrétariat général commun départemental des Yvelines 17



SGCD - 78-2023-10-20-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement des dépenses et des recettes et

l'exécution budgétaire des agents du périmètre du secrétariat général commun départemental des Yvelines 18



SGCD - 78-2023-10-20-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement des dépenses et des recettes et

l'exécution budgétaire des agents du périmètre du secrétariat général commun départemental des Yvelines 19



SGCD - 78-2023-10-20-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement des dépenses et des recettes et

l'exécution budgétaire des agents du périmètre du secrétariat général commun départemental des Yvelines 20



SGCD - 78-2023-10-20-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement des dépenses et des recettes et

l'exécution budgétaire des agents du périmètre du secrétariat général commun départemental des Yvelines 21



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2023-10-19-00020

arrêté complémentaire 1 MHRDC juillet 2023

signé

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2023-10-19-00020 - arrêté complémentaire 1 MHRDC juillet 2023 signé

 22



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2023-10-19-00020 - arrêté complémentaire 1 MHRDC juillet 2023 signé

 23



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2023-10-19-00020 - arrêté complémentaire 1 MHRDC juillet 2023 signé

 24



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2023-10-19-00020 - arrêté complémentaire 1 MHRDC juillet 2023 signé

 25


